
Документ подписан электронной подписью. 

 

                                                                                                     постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301027 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24» с. Богуславец Красноармейского 

муниципального района Приморского края по ОКПО 

 

наименование организации   

 
  

Приказ 
Номер документа Дата составления 

  94/1 08.09.2023 г. 

   

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «СОШ №24» с. Богуславец в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края № пр.23а-

1214 от06.09.2023 года «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края, приказом УО 

АКМР № 607 от 07.09.2023 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в срок с 11 сентября по 31 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ № 24» с. Богуславец (далее 

— Олимпиада) 

 

2. Установить время начала школьного этапа олимпиады 10.00 часов по местному 

времени. 

 

3. Утвердить: 

 состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение 1); 

 график проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 2); 

 форму протокола о проведении школьного этапа Олимпиады (приложение 3); 

 форму отчета о проведении школьного этапа Олимпиады (приложение 4). 

 Согласие на обработку персональных данных (приложение 5); 

 Организационно-технологическая модель проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 году (приложение 6).  

 

4. Организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с 

Порядком и обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

(приложение 5) на использование, распространение и передачу персональных 

данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее публикацию в сети 

«Интернет» 

 

5. Назначить   ответственной за соблюдение конфиденциальности использования 

олимпиадных заданий при проведении школьного этапа Олимпиады по каждому из 

предметов Зуеву Л.В., заместителя директора по методической  работе. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

6. Обеспечить добровольное участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе 

Олимпиады. 

 

7. Подготовить помещения и оборудование, необходимые для проведения 

Олимпиады, обеспечить термометрию на входе. При наличии температуры и 

признаков ОРВИ организаторы, общественные наблюдатели и другие лица, 

имеющие право находиться в месте проведения олимпиады, не допускаются. 

 

8. Обеспечить обязательное наличие средств индивидуальной защиты для 

организаторов и участников Олимпиады, в том числе масок и антисептиков. 

 

9. Распределить участников по аудиториям, «зигзагообразная» участников в 

аудиториях проведения соревновательных туров с соблюдением дистанции не 

менее 1,5 метров. 

 

10. Организовать регистрацию участников Олимпиады. 

 

11. Сформировать оргкомитет и предметные жюри школьного этапа Олимпиады и 

довести до их сведения Порядок и инструкции работы жюри. 

 

12. Обеспечить явку членов жюри, проверку олимпиадных работ в дни проведения 

школьного этапа Олимпиады согласно графику 

  

 

 

Директор школы                                                                                   Т.А. Немцева 

 

 

  

с приказом ознакомлены: 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение 1 
 

 

График проведения в 2023-2024 учебном году 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях  

Красноармейского муниципального района 

 
Предмет Дата проведения Публикация 

индивидуальных 
результатов 

участников ШЭ 
ВсОШ 

Дата приема 
апелляции 

Дата 
проведения 
апелляций 

Предоставлени
е рейтинговой 

таблицы 
участников ШЭ 

ВсОШ 

МХК (искусство) 
 

28.09.2023 03.10.2023. 04.10.2023 05.10.2023 11.10.2023 

Экономика 25.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 09.10.2023 

Китайский язык 18.09.2023 23.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 02.10.2023 

Итальянский язык 05.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 19.10.2023 

Французский язык 10.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 24.10.2023 

Немецкий язык 19.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023 

Испанский язык 21.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 05.10.2023 

Русский язык 22.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 06.10.2023 

Астрономия 03.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 17.10.2023 

Информатика 27.10.2023 01.11.2023 02.11.2023 03.11.2023 09.11.2023 

История 20.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023 

Химия 06.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 20.10.2023 

Физика 29.09.2023 04.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 12.10.2023 

Биология 13.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 27.10.2023 

Право 14.09.2023 19.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 28.09.2023 

Обществознание 04.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 18.10.2023 

Английский язык 09.10.2023 14.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 23.10.2023 

Математика 
4-6 класс 

20.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 03.11.2023 

Математика  
7-11 класс 

19.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 02.11.2023 

Литература 
 

15.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 29.09.2023 

Физкультура 
 
 

26.09.2023-
теория 

27.09.2023 – 
практика 

02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 11.10.2023 

Экология 02.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 16.10.2023 

ОБЖ 
 

11.10.2023-
теория 

12.10.2023 – 
практика 

17.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 26.10.2023 

География  16.10.2023 21.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 30.10.2023 

Технология 
 

17.10.2023-
теория 

18.10.2023 – 
практика 

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 01.11.2023 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение 2 

Протокол проверки  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

_______________________ 

в _____ классе  

№ Фамилия Имя Отчест

во 

Класс Наименован

ие ОО 

(сокр.) 

Общее 

кол-во 

баллов 

% 

выполне

ния 

работы 

Резу

льта

т 

1         

2         

3         

4         

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 

Отчет 

об итогах проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

________________________ 
ОО 

  Количество участников  

4 5 6 7 8 9 10 11 Кол-

во 

участ

ников 

Кол-во 

победит

елей/при

зеров 

Кол-во 

участнико

в с ОВЗ 

1 Литература            

2 Математика            

3 Право            

4 Физика            

5  Экономика            



Документ подписан электронной подписью. 

 

6 Русский язык            

7 Биология            

8 Экология            

9 Английский язык            

10 Информатика и ИКТ            

11 География            

12 Химия            

13 Обществознание            

14 ОБЖ            

15 История            

16 Технология            

17 Астрономия            

18 Искусство            

19 Физическая 

культура 

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 4 

 

Директору МКОУ «СОШ  №24» с. Богуславец  

Немцевой Т.А. 

от родителя учащегося (йся) _______ класса 

______________________________________ 

(ФИО родителя) 

 

 

 

заявление 

 

Я, __________________________________________________________, 

не возражаю против участия моего ребѐнка 

_________________________________________________________(ФИО 

ребенка), ученика(цы) __________ класса, во Всероссийской олимпиаде 



Документ подписан электронной подписью. 

 

школьников по 

__________________________________________________________________

_________________________________________________________(перечисли

ть предметы). 

 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 году ознакомлен(а). Даю согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребѐнка, а также его олимпиадной 

работы на официальном сайте организатора олимпиады.  

 

 

«_______»  __________2022 г.          

_______/________________ 
 (подпись, расшифровка) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 5 

Состав жюри по проверки школьного этапа олимпиады 

 

1. Антипова О.С., учитель русского языка и литературы 

2. Шевкунова Г.В., учитель русского языка и литературы 

3. Гринѐва О.А., учитель математики 

4. Метелева Н.Ф., учитель математики 

5. Житецкий А.А., учитель географии и английского языка 

6. Зуева Л.В., учитель истории и обществознания. 

7. Рокина Л.В., учитель истории, обществознания и географии. 

8. Лизаркина Е.В., учитель биологии и химии, ОБЖ 

9. Терещенко Е.С., учитель физики и информатики 

10. Шовак В.В., учитель технологии.  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  2A2C22856D3EAB473DE233F8428F594C 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24" С. БОГУСЛАВЕЦ 
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, 
Немцева, Татьяна Анатольевна, adm.uo.akmr@yandex.ru, 251700634266, 
2517005947, 04917630472, 1022540639285, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24" С. БОГУСЛАВЕЦ 
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, 
Директор, с. Богуславец, с. Богуславец ул. Луговая дом 4, Приморский 
край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 22.11.2022 11:27:00 UTC+10 
Действителен до: 15.02.2024 11:27:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  22.09.2023 11:40:22 UTC+10 
 

 

 


